
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI - POLIZIA LOCALE

Determinazione Dirigenziale n. 471 del 10/09/2024    

Repertorio Generale n. 1409  del 10/09/2024 

Oggetto:  PRESA D'  ATTO  CARTA SOLIDALE  PER  ACQUISTI  DI  BENI  DI  PRIMA 
NECESSITÀ A SOSTEGNO DI NUCLEI FAMILIARI IN STATO DI BISOGNO DI CUI AL 
DECRETO  INTERMINISTERIALE  DEL  18  APRILE  2023  'CRITERI  DI 
INDIVIDUAZIONE DEI NUCLEI FAMILIARI IN STATO DI BISOGNO, BENEFICIARI 
DEL CONTRIBUTO ECONOMICO PREVISTO DALL'ART. 1, COMMI 450 E 451 DELLA 
LEGGE  29  DICEMBRE  2022  N.  197'.  CONSOLIDAMENTO  ELENCO  TRASMESSO 
DALL'INPS. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI - POLIZIA LOCALE 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 471 del 10/09/2024   
 

Oggetto:  PRESA D'  ATTO  CARTA SOLIDALE  PER  ACQUISTI  DI  BENI  DI  PRIMA 
NECESSITÀ A SOSTEGNO DI NUCLEI FAMILIARI IN STATO DI BISOGNO DI CUI AL 
DECRETO  INTERMINISTERIALE  DEL  18  APRILE  2023  'CRITERI  DI 
INDIVIDUAZIONE DEI NUCLEI FAMILIARI IN STATO DI BISOGNO, BENEFICIARI 
DEL CONTRIBUTO ECONOMICO PREVISTO DALL'ART. 1, COMMI 450 E 451 DELLA 
LEGGE  29  DICEMBRE  2022  N.  197'.  CONSOLIDAMENTO  ELENCO  TRASMESSO 
DALL'INPS. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che l'INPS ha consolidato e trasmesso l’elenco dei beneficiari aventi diritto della Carta 
solidale, per acquisti di beni di prima necessità a sostegno di nuclei familiari in stato di bisogno di 
cui al decreto interministeriale del 18 aprile 2023 “Criteri di individuazione dei nuclei familiari in 
stato di bisogno, beneficiari del contributo economico previsto dall'art. 1, commi 450 e 451 della 
legge 29 dicembre 2022 n. 197”.

Considerato  che i  residenti  del  Comune  di  Taormina  possono  consultare  l’elenco  allegato  al 
presente provvedimento;

Che al fine di facilitare la consultazione, per non trascrivere i dati sensibili, vengono pubblicati le 
ultime  cinque lettere/numeri del proprio codice fiscale;

Dato atto che 
 i  soggetti  beneficiari  della  misura  in  elenco  inseriti,  riceveranno  la  comunicazione  di 

riconoscimento con il numero identificativo della carta spedita per posta/raccomandata;

 una volta ricevuta la lettera con il codice identificativo, il beneficiario dovrà recarsi presso 
un ufficio postale ed esibire la lettera, unitamente al documento di identità e codice fiscale,  
per la consegna della carta. 

Visto lo Statuto Comunale;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa: 

1. di prendere atto dell’elenco dei beneficiari, consolidato e trasmesso dall’Inps, allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, degli aventi diritto della 
Carta solidale, per acquisti di beni di prima necessità a sostegno di nuclei familiari in stato 
di bisogno di cui al decreto interministeriale del 18 aprile 2023 “Criteri di individuazione dei 
nuclei familiari in stato di bisogno, beneficiari del contributo economico previsto dall'art. 1, 
commi 450 e 451 della legge 29 dicembre 2022 n. 197”.

Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all'albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione " amministrazione trasparente".

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



lista_carte_beneficiari_ 

Pagina 1

COD. DI RIFERIMENTO CARTA CODICE FISCALE SESSO CITTÁ PROVINCIA CAP
5338702017039465 ……..15Z138I M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...59L042U F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...24L042N M TAORMINA ME 98039

5338702017040448 ……...68Z614D F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...54L042A F TAORMINA ME 98039

5338702017037576 ……...56B619M F TAORMINA ME 98039
5338702017039960 ……...41D488P F TAORMINA ME 98039
5338702017037717 ………68C312T F TAORMINA ME 98039
5338702003914895 ……...16Z330L M TAORMINA ME 98039
5338702017040372 ……...05G482A M TAORMINA ME 98039
5338702017038061 ……...09Z330V M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...56L042F F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...68L042T F TAORMINA ME 98039

5338702017038905 ……...53L042P F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...18Z209G M TAORMINA ME 98039

5338702017039929 ……...67Z112B F TAORMINA ME 98039
5338702017038608 ……...20C351Y M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...43G597O F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...46F158Y F TAORMINA ME 98039

5338702003915231 ……...42Z154D F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...42C351C F TAORMINA ME 98039

5338702003915785 ……...28L219N M TAORMINA ME 98039
5338702017038228 ……...05Z209P M TAORMINA ME 98039
5338702017040091 ……...31L042H M TAORMINA ME 98039
5338702011731117 ……...11L042B M TAORMINA ME 98039
5338702003916155 ……...24L042Z M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...26C351Q M TAORMINA ME 98039
5338702017037444 ……...11Z352W M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...43G597W F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...19C351X M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...07F206L M TAORMINA ME 98039

5338702017040521 ……...25Z209O M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...04Z209R M TAORMINA ME 98039

5338702017040042 ……...04L042O M TAORMINA ME 98039
5338702017040539 ……...26Z209R M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...12Z249D M TAORMINA ME 98039
5338702017039267 ……...69L042W F TAORMINA ME 98039
5338702017039341 ……...08Z209Y M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...15G273T M TAORMINA ME 98039
5338702017037873 ……...28F158T M TAORMINA ME 98039
5338702017038806 ……...55C351Y F TAORMINA ME 98039
5338702017039200 ……...31F158F M TAORMINA ME 98039
5338702017040463 ……...43L042T F TAORMINA ME 98039
5338702017038624 ……...12Z330V M TAORMINA ME 98039
5338702017038582 ……...03Z330J M TAORMINA ME 98039
5338702017038970 ……...14Z209Z M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...66L042D F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...55Z604T F TAORMINA ME 98039

5338702017038715 ……...03Z209Q M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...55C351H F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...19Z249X M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...25Z330K M TAORMINA ME 98039

copia informatica per consultazione



lista_carte_beneficiari_ 

Pagina 2

già erogata nel 2023 ……...65I754A F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...67E555V F TAORMINA ME 98039

5338702017038087 ……...54L042A F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...01Z249K M TAORMINA ME 98039

5338702017037527 ……...54L042N F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...49Z256X F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...10F158P M TAORMINA ME 98039

5338702017039671 ……...24C351M M TAORMINA ME 98039
5338702017038665 ……...02Z249Q M TAORMINA ME 98039
5338702017039515 ……...59L042V F TAORMINA ME 98039
5338702017039804 ……...62L042Q F TAORMINA ME 98039
5338702017038491 ……...20Z249T M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...58Z138H F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...12F158O M TAORMINA ME 98039

5338702003916130 ……...29B429U M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...06Z602K M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...60L042A F TAORMINA ME 98039

5338702017038293 ……...D08Z326O M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...14Z209W M TAORMINA ME 98039

5338702017038111 ……...69Z112G F TAORMINA ME 98039
5338702017039507 ……...47L042P F TAORMINA ME 98039
5338702017040174 ……...13Z330O M TAORMINA ME 98039
5338702017039184 ……...06C351C M TAORMINA ME 98039
5338702017038723 ……...44L042R F TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...22C351W M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...28L042G M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...25Z209B M TAORMINA ME 98039

5338702017038186 ……...14G597L M TAORMINA ME 98039
5338702011731539 ……...28L042V M TAORMINA ME 98039
5338702017040182 ……...26Z330X M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...15L042O M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...01Z249G M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...54A271W F TAORMINA ME 98039

5338702017039358 ……...46L042Z F TAORMINA ME 98039
5338702017039176 ……...24D661P M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...27Z330A M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...51L042C F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...22L042K M TAORMINA ME 98039

5338702017039416 ……...22Z249E M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...05L042Y M TAORMINA ME 98039

5338702017037899 ……...20C351V M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...68F158E F TAORMINA ME 98039

5338702011736785 ……...12Z352M M TAORMINA ME 98039
5338702003915256 ……...47L042I F TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...06Z209W M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...42L042M F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...07Z209Z M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...47L042Z F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...13Z330T M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...52C351V F TAORMINA ME 98039

5338702017038921 ……...01Z209P M TAORMINA ME 98039
5338702017039911 ……...01Z3P0N M TAORMINA ME 98039
5338702003915298 ……...68E014T F TAORMINA ME 98039

copia informatica per consultazione



lista_carte_beneficiari_ 

Pagina 3

5338702017040547 ……...70L042B F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...15L042G M TAORMINA ME 98039

5338702017038939 ……...63Z330H F TAORMINA ME 98039
5338702017038848 ……...15L042P M TAORMINA ME 98039
5338702017038392 ……...71L042T F TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...71L042B F TAORMINA ME 98039
5338702011732123 ……...60F158Y F TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...55L042M F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...48L042B F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...25B202U M TAORMINA ME 98039

5338702011731596 ……...06C351W M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...53L042V F TAORMINA ME 98039

5338702011731133 ……...07F158C M TAORMINA ME 98039
5338702017038350 ……...02Z249Y M TAORMINA ME 98039
5338702017038129 ……...59L042A F TAORMINA ME 98039
5338702017038517 ……...25Z330Z M TAORMINA ME 98039
5338702017037998 ……...58L042E F TAORMINA ME 98039
5338702017038012 ……...12C351H M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...02Z209G M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...10F158A M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...50L042Q F TAORMINA ME 98039

5338702003914358 ……...05L042C M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...22L042A M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...01L042Z M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...22E017P M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...66L042A F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...19F158X M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...57L042M F TAORMINA ME 98039

5338702017039028 ……...47H501Y F TAORMINA ME 98039
5338702017040190 ……...52F158V F TAORMINA ME 98039
5338702017040125 ……...59F158U F TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...60L042X F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...50Z112C F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...05L042Q M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...18C351Q M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...14Z114Z M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...17C351B M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...11L042U M TAORMINA ME 98039

5338702017037626 ……...12L042K M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...60L042D F TAORMINA ME 98039

5338702017039655 ……...15C351L M TAORMINA ME 98039
5338702017037766 ……...67L042M F TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...23L042B M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...01Z352W M TAORMINA ME 98039

5338702017037782 ……...16L042J M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...58F158I F TAORMINA ME 98039

5338702011736462 ……...04L042P M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...47F158O F TAORMINA ME 98039

5338702017039440 ……...57L042T F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...01L042I M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...46C351S F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...02C351A M TAORMINA ME 98039

5338702003914374 ……...24F368S M TAORMINA ME 98039

copia informatica per consultazione



lista_carte_beneficiari_ 

Pagina 4

5338702017037402 ……...61L042J F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...28L042I M TAORMINA ME 98039

5338702017038103 ……...03L042K M TAORMINA ME 98039
5338702017038137 ……...57F158G F TAORMINA ME 98039
5338702003915454 ……...21G478Z M TAORMINA ME 98039
5338702017038657 ……...14C351N M TAORMINA ME 98039
5338702017039036 ……...24L042K M TAORMINA ME 98039
5338702011737957 ……...C25D765E M TAORMINA ME 98039
5338702017039812 ……...28A028R M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...53L042K F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...25Z330J M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...60F158X F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...23Z504B M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...19L042E M TAORMINA ME 98039

5338702017038897 ……...22L042U M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...23L042P M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...11B202R M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...09F158O M TAORMINA ME 98039

5338702003914234 ……...10G597J M TAORMINA ME 98039
5338702017037469 ……...05C351E M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...57L042F F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...14B428L M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...62L042C F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...10C342C M TAORMINA ME 98039

5338702017038285 ……...45Z104L F TAORMINA ME 98039
5338702017038814 ……...08L042D M TAORMINA ME 98039
5338702017038889 ……...25L042V M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...41E017I F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...44Z112F F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...03G371G M TAORMINA ME 98039

5338702011731281 ……...15G597J M TAORMINA ME 98039
5338702003914747 ……...06L042L M TAORMINA ME 98039
5338702017037915 ……...22L042Z M TAORMINA ME 98039
5338702017037592 ……...43L042P F TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...18L042G M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...12C351C M TAORMINA ME 98039

5338702011738385 ……...53C351J F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...48L042M F TAORMINA ME 98039

5338702017038954 ……...44C351A F TAORMINA ME 98039
5338702017038863 ……...47L042R F TAORMINA ME 98039
5338702017040489 ……...10E017Q M TAORMINA ME 98039
5338702017038376 ……...70F158F F TAORMINA ME 98039
5338702017038558 ……...15Z249Y M TAORMINA ME 98039
5338702017037584 ……...56L042P F TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...25D661V M TAORMINA ME 98039
5338702007354239 ……...56C351T F TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...30L042H M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...25Z110R M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...16C351R M TAORMINA ME 98039

5338702017039713 ……...43Z209A F TAORMINA ME 98039
5338702017039192 ……...01Z330Q M TAORMINA ME 98039

già erogata nel 2023 ……...24Z352D M TAORMINA ME 98039
5338702017038426 ……...03F158D M TAORMINA ME 98039

copia informatica per consultazione



lista_carte_beneficiari_ 

Pagina 5

già erogata nel 2023 ………30L049A M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...28D286S M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...68B384K F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...17Z352I M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...51C351S F TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...21Z209Q M TAORMINA ME 98039
già erogata nel 2023 ……...02L042U M TAORMINA ME 98039

copia informatica per consultazione


